
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/02/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 208

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1690 del 19/02/2020

OGGETTO: - CT. N. 422/2020 - GIUDICE DI PACE DI VIBO VALENTIA - ATTO DI CITAZIONE 
PROPOSTO DA TASSONE ROSSANA C/ REGIONE CALABRIA; - CT N. 423/2020 - GIUDICE 
DI PACE DI VIBO VALENTIA - ATTO DI CITAZIONE PROPOSTO DA SPATULA COSIMO C/ 
REGIONE CALABRIA; - CT N. 424/2020 - GIUDICE DI PACE DI VIBO VALENTIA - ATTO DI 
CITAZIONE PROPOSTO DA SPATULA COSIMO C/ REGIONE CALABRIA; - CT N. 425/2020 - 
GIUDICE DI PACE DI VIBO VALENTIA - ATTO DI CITAZIONE PROPOSTO DA COSMANO 
NICOLA C/ REGIONE CALABRIA; - CT N. 426/2020 - GIUDICE DI PACE DI VIBO VALENTIA - 
ATTO DI CITAZIONE PROPOSTO DA ZAFFINO BRUNO C/ REGIONE CALABRIA; - CT N. 
427/2020 - GIUDICE DI PACE DI VIBO VALENTIA - ATTO DI CITAZIONE PROPOSTO DA 
ZAFFINO BRUNO C/ REGIONE CALABRIA. DETERMINAZIONE DI COSTITUZIONE IN 
GIUDIZIO E NOMINA DI UN DIFENSORE. CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. ENRICO F. 
VENTRICE DELL'AVVOCATURA REGIONALE. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                   IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE, sono stati  notificati gli  atti  di  citazione di cui  in  oggetto, relativi  ad opposizione a 
cartelle di pagamento;

EVIDENZIATO l’interesse dell’Amministrazione a costituirsi nel giudizio anche al fine di resistere alle 
pretese azionate;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004;

VISTO il  Decreto del  Presidente  della  G.R.  n.  108 del  31/05/2016 con il  quale è stato  nominato il 
Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

VISTA la L.R. n.7/96, avente ad oggetto le “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” così come modificata dalla L.R. 12/05;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore Regionale per i motivi esposti  
nella nota prot. n°182638 del 31.5.2017 di questa Avvocatura

DECRETA

1) Per i motivi sopra evidenziati, di costituirsi nei giudizi:
- CT. n. 422/2020 – Giudice di Pace di Vibo Valentia -  Atto di citazione proposto da Tassone Rossana c/ 
Regione Calabria;
- CT n. 423/2020 - Giudice di Pace di Vibo Valentia -  Atto di citazione proposto da Spatula Cosimo c/ 
Regione Calabria;
- CT n. 424/2020 - Giudice di Pace di Vibo Valentia -  Atto di citazione proposto da Spatula Cosimo c/ 
Regione Calabria;

- CT n. 425/2020 – Giudice di Pace di Vibo Valentia – Atto di citazione proposto da Cosmano Nicola c/ 
Regione Calabria;

- CT n. 426/2020 – Giudice di Pace di Vibo Valentia – Atto di citazione proposto da Zaffino Bruno c/  
Regione Calabria;

- CT n. 427/2020 – Giudice di Pace di Vibo Valentia – Atto di citazione proposto da Zaffino Bruno c/  
Regione Calabria.

2) di nominare procuratore e difensore della Regione Calabria, l’Avv. Enrico F. Ventrice dell’Avvocatura 
Regionale;

3)  di  dare  atto  che nel  caso di  specie non si  applica  l’art.  7,  c.  3,  della  legge regionale  n.  56 del  
30/12/2013;

4) di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURC nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 
196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


